川 観 審 第  号

令 和 ４ 年  月  日

 川越市長 川 合 善 明 様

川越市観光振興計画審議会

会長 溝 尾 良 隆

川越市観光振興計画について（答申）

 令和３年１１月２５日付け川観発第１１１号をもって諮問のありました、

川越市観光振興計画の見直しにつきましては、これまで延べ４回にわたり

会議を開催し、慎重に審議を重ねてきました。

 その結果、第二次川越市観光振興計画改訂版は概ね妥当であると判断致

しましたので、下記のとおり意見を添えて、別添のとおり答申いたします。

 貴職におかれましては、この答申の趣旨に基づき、本計画の実施にあた

り積極的に取り組んで頂きますよう、お願い申し上げます。

記

１ 新型コロナウイルスの世界的な蔓延、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）、

ＩＣＴの普及など、様々な社会経済情勢の変化に対応した事業を進めて

いただきたい。

２ 観光客によるごみのポイ捨てや食べ歩きのマナー問題等の諸課題に対

し、地域経済の活性化と市民生活の質の維持・向上の両立を図るための

具体的な対策を講じていただきたい。

３ 第四次川越市総合計画後期基本計画と整合し、計画的、効果的に展開

しつつ、関係者との幅広い分野における連携・協働を図りながら、地域

全体で観光まちづくりを推進していただきたい。

○案
資料４